[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    05.05.2017

№ 75
Об установлении на территории

Майского сельского поселения

особого противопожарного режима
В соответствии  с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Пермского края от 24.11.2006 №31-КЗ «Об обеспечении пожарной безопасности в Пермском крае», Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» в целях не допущения пожаров в весенне-летний период из-за неосторожного обращения с огнем, гибели и травматизма граждан, информирования населения о требованиях и мерах пожарной безопасности на территории Майского сельского поселения,  администрация Майского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить особый противопожарный режим на территории Майского сельского поселения с 06 мая 2017 года.
2.  Ограничить на период с 06 мая 2017 г. до особого распоряжения пребывание граждан в лесах, а также въезд в них транспортных средств за исключением сквозного проезда по дорогам общего пользования на территории Майского сельского поселения.
3.  Руководителю МБУК «ДК п.Майский» и филиала МБУК «ДК п.Майский» в с.Усть-Сыны разработать Планы мероприятий по усилению пожарной безопасности на период особого противопожарного режима, в которых предусмотреть проведение проверок и обеспечение контроля за соблюдением пожарной безопасности в учреждении.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций, управляющей компании, товариществам собственников жилья, садоводческим товариществам:
4.1. провести осмотр подведомственных территорий, жилых и административных зданий по соблюдению требований пожарной безопасности, в том числе провести работу по закрытию чердаков, подвалов и технических этажей, исключив попадание в данные помещения посторонних лиц, в том числе лиц без определенного места жительства, принять меры по устранению выявленных нарушений;
4.2.  соблюдать особый противопожарный режим на подведомственной территории, ввести ограничения по проведению пожароопасных работ;

4.3. обеспечить беспрепятственный проезд пожарной техники на подведомственной территории к жилым и иным зданиям;
4.4. принять меры по приведению подведомственных пожарных гидрантов и водоемов в исправное состояние, уборке мусора с территорий, прилегающих к границам предприятий, организаций;

4.5.   осуществлять иные мероприятия, связанные с решением вопросов содействия пожарной охране при тушении пожаров.
5. Работникам администрации совместно с 15-ОНПР провести инструктажи по пожарной безопасности с многодетными семьями, одинокими престарелыми людьми и лицами ведущими асоциальный образ жизни, обратив особое внимание на состояние электропроводки, отопительных приборов жилых домов (квартир).
6. Руководителям предприятий и учреждений, расположенных на территории Майского сельского поселения, провести профилактическую работу (инструктажи) с работниками, учащимися о правилах противопожарной безопасности.
7.   Постановление обнародовать путем размещения для ознакомления жителей Майского сельского поселения в общественных местах:

7.1.
администрация Майского сельского поселения (п.Майский,       ул. Центральная. 2);

7.2.
библиотека п.Майский (п.Майский, пер.Зеленый, 3);
7.3.
МБУК «ДК п. Майский» (п. Майский, ул. Центральная, 1);
7.4.
филиал МБУК «ДК п.Майский» в с. Усть-Сыны (с.Усть-Сыны, ул. Совхозная, 2);
7.5.  расчетно-кассовый центр УК «ЖКХ п.Майский» (п.Майский, ул.Центральная, 8);

7.6. на официальном сайте Майского сельского поселения http://www.adm-maisk.ru.
8.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
И.о.главы сельского поселения -

главы администрации
Майского сельского поселения                                                      В.А. Литвина
Исп.Федосеева Е.Н.,

92-330